

## Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K



## Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 6. juli 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 519 (alm. del) efter ønske fra Kathrine Olldag (RV) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares endeligt.

22. august 2022

Udlændinge- og Integrationsministeriet

### Spørgsmål nr. 519:

Vil ministeren redegøre for, hvorvidt og i hvilket omfang banksanktioner over for lande som eksempelvis Iran udgør en hindring for udbetaling af repatrieringsydelse og reintegrationsydelse?

Slotsholmsgade 10  
1216 København K

Tel. 6198 4000  
Mail [uim@uim.dk](mailto:uim@uim.dk)  
Web [www.uim.dk](http://www.uim.dk)

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2022 - 9423  
Akt-id 2027042

### Svar:

Repatrieringsordningen er grundlæggende en god og vigtig ordning. Det er godt, at udlændinge og danske statsborgere med dobbelt statsborgerskab, der ønsker at vende tilbage til sit hjemland mv., kan gøre det med økonomisk støtte fra den danske stat.

Der har dog været nogle udfordringer med udbetaling af repatrieringsstøtte i navnlig Syrien og Iran. Disse er der redegjort nærmere for i besvarelsen af UUI (alm. del) spm. 494, hvortil der henvises.

Jeg kan oplyse, at de udfordringer med udbetaling af repatrieringsstøtte, der redegøres for i besvarelsen, også gør sig gældende i forhold til udbetaling af reintegrationsbistand.

Jeg kan derudover oplyse, at Udlændinge- og Integrationsministeriet primo 2022 har foretaget en rundspørge af landets kommuner for at afdække omfanget af udfordringer med udbetaling af repatrieringsstøtte til de personer, der allerede er udrejst til Syrien. I alt 93 kommuner har besvaret høringen på baggrund af en manuel opgørelse.

Det er på baggrund af rundspørgen Udlændinge- og Integrationsministeriets opfattelse, at pr. 31. december 2021 havde størstedelen af de personer, som på opgørelsestidspunktet var berettiget til anden rate af repatrieringsstøtten, fået denne udbetalt.

Udlændinge- og Integrationsministeriet er ikke bekendt med omfanget af udfordringer med udbetaling af repatrieringsstøtte til de personer, der er udrejst til Iran.

Som også nævnt i besvarelsen af UUI (alm. del) spm. 494 har Folketinget i år – for så vidt angår de udlændinge, der fremadrettet repatrierer til Syrien og Iran – vedtaget en lovændring, der giver mulighed for at fastsætte nærmere regler om, at hjælp til repatriering og hjemrejsestøtte kan udbetales mere fleksibelt og kontant. Udlændinge- og Integrationsministeriet arbejder pt. på at udmønte disse regler i en bekendtgørelse. På den måde sikres det, at navnlig de syrere, som udtrykker ønske at om vende hjem med støtte, fortsat har mulighed for det.

Kaare Dybvad Bek

/

Christine Vestgaard Johansen